
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 189/2021 ......................................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 ...................................................... 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 5 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 38/2021 ................................. 5 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 6 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
040/2020 ............................................................................................................................ 6 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
011/2021 ............................................................................................................................ 7 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2021 .................................................................................... 8 

EXTRATO DE CONTRATO Nº021/2021 ..................................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 189/2021 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 

  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 

 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo 

Menor Preço, visando a contratação de empresa para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE GUARDA-CORPO E CORRIMÃO; EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS; E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE 

HORAS DE PEDREIRO, E EXECUÇÃO/READEQUAÇÃO DE PASSEIO (CALÇADAS) EM 

PAVER AMBOS NO CALÇADÃO MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

DATA DA ABERTURA: 31 de agosto 2021. 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:  08:00. 

 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e 

Edital de Pregão nº 031/2021.INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao 

Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA e/ou pelo 

site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da 

Prefeitura do Município de Cambira, situado na Avenida Canadá, 320, centro, através do 

telefone (43) 3436-8000 ou através do e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br. 

 

Cambira, 18 de agosto 2021 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA 

BENEDETTI 

PREGOEIRO 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

                                

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

38/2021 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 38/2021 

 

REFERENTE: 

EDITAL DE PREGÃO N° 15/2021 - AMEC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA 

CNPJ Nº 04.714.822/0001-95 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, TANTO 

EM ÁREAS INTERNAS QUANTO EXTERNAS, ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, 

DESRATIZAÇÃO, ELIMINAÇÃO DE INSETOS RASTEIROS EM GERAL, DESCUPINIZAÇÃO E 

ASSEMELHADOS, DESINFECÇÃO E LIMPEZA GERAL DE CAIXA D’ÁGUA, LIMPEZA DE FOSSAS 

SÉPTICAS E CAIXA DE GORDURA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E DOS PRODUTOS 

ADEQUADOS VISANDO PRESTAÇÕES FUTURAS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS, NAS CONDIÇÕES ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL 

 

VALOR: 

R$: 19.105,00 (DEZENOVE MIL, CENTO E CINCO REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

09 DE AGOSTO DE 2021. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 

EXTRATO 
 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 040/2020 

 

OBJETO EMPRESA CONTRATADA CONTRATO LICITAÇÃO 

AQUISIÇAO DE MATERIAL DE 

USO HOSPITALAR, A FIM DE 

ATENDER AS UNIDADES DE 

SAÚDE DESTA AUTARQUIA 

CIRÚRGICA NOSSA 
SENHORA EIRELI 
CNPJ 24.586.988/0001-80 

TERMO DE 

REVISÃO A 

ATA DE RP 

040/2020 

PREGÃO 

PRESENCIAL – 

SRP – Nº 

011/2020 

 
 

ITEM E VALOR REVISADO 

ITEM VALOR ANTES DO 

REEQUILIBRIO 

VALOR APÓS 

REEQUILIBRIO 

Item 36   
 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 

capacidade de 13 litros 

 
3,67 

 
7,3242 

 

Item 64 
ESPÉCULO DESCARTÁVEL G LUBRIFICADO E 

ESTÉRIL 

 
1,09 

 
1,5572 

 

 
Cambira, 18 de agosto de 2021. 

 
 

______________________ 
Ana Lúcia de Oliveira 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 
 
 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 

EXTRATO 
 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 011/2021 

 

OBJETO EMPRESA CONTRATADA CONTRATO LICITAÇÃO 

AQUISIÇAO DE MATERIAL DE 

USO HOSPITALAR, A FIM DE 

ATENDER AS UNIDADES DE 

SAÚDE DESTA AUTARQUIA 

CIRÚRGICA NOSSA 
SENHORA EIRELI 

CNPJ 24.586.988/0001-80 

TERMO DE 

REVISÃO A 

ATA DE RP 

011/2021 

PREGÃO 

ELETRÔNICO – 

SRP – Nº 

05/2021 

 
 

ITEM E VALOR REVISADO 

ITEM VALOR ANTES DO 

REEQUILIBRIO 

VALOR APÓS 

REEQUILIBRIO 

Item 87 
 DRAMIN B6 INJETAVEL, IM,  

ampola de 1ml 

 
1,45 

 
1,971 

 

 
 

Cambira, 18 de agosto de 2021. 
 
 
 

______________________ 
Ana Lúcia de Oliveira 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2021 
 

REFERENTE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 014/2021 - AMSC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

 CNPJ 61.198.164/0001-60 

 

OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA FROTA DE VEICULOS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAMBIRA. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$17.546,16 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS 

CENTAVOS). 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

17/08/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 

18/08/2021 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1537 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº021/2021 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº021/2021 

 

REFERENTE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 013/2021 - AMSC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA:  

J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 

CNPJ 32.282.308/0001-63 

 

OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA BASICA DO MUNICIPIO. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$8.117,00 (OITO MIL CENTO E DEZESSETE REAIS) 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

17/08/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 

18/08/2021 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2021-08-18T15:37:19-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




